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¢ ’ REPUBLIKA E SHQIPERISE

Q\U,) MINISTRIA E FINANCAVE
: W DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
N W DREJTORIA E MENAXHIMIT TE INVESTIMEVE PUBLIKE
N
o

Nr. 2236/ prot. Tirangé, mé 8 'S 2024

Lénda: Dérgohet detajimi pjesor i buxhetit 2024 - 2026 dhe zbatimi i Aktit Normativ Nr.
1, daté 21.02.2024.

MINISTRISE SE EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
Adresa: Rruga “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqip¢ria e Re”, Tirané
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT ;-
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3, Tirané
DEGES SE THESARIT TIRANE
Adresa: Rruga e Elbasanit, Tirané
DEGES SE THESARIT DURRES

Né zbatim té ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 20247, t& Aktit Normativ Nr. 1, daté
21.02.2024, t¢ Udhézimit té& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018
“Pér procedurat standarte 1é zbatimit té buxhetit’, si dhe né mbéshtetje t& shkresés s€
Ministris¢ sé Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, me nr. 2999 prot, me daté
01.03.2024, miratojmé detajimin pjesor té¢ fondeve pér shpenzimet kapitale, sipas
tabelave bashkéngjitur.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: Bulevardi *Déshmorét e Kombit™, Nr. 3, Tirang, Shqipéri; Web: wwaw. linanca.gov.al



Plani perfundimtar 2024-2026

Né leké
: inistris Codii M .| Llogaria | KodiiD.s¢ | Kodii értimi i i Buxheti 2024 | Buxheti 2025 | Buxheti 2026
Bt [ Miniseiae " _42__._ . |Emértimi institucionit Kapitulli | Programi Ekonomike Thesarit produktit Emértimi i produktit
Qeverisjes|  Linjes | institucionit —
~ _ TOTAL 08230,08220,01110 2,553,100,000 1,815,000,000| 1,815,000,
000 | 1,742,500,000| 1,742,500,000
| | Arti dhe Kultura 2,187,151, ,500 ,
. Restaurimi, Rikonstruksioni dhe Rehabilitimi
001 12 jorzony |Pareti | Minisiise'se Ekonontise, Kultmres dhe: | ¢ 08230 | 2310000 3535 18AE706 |[ hapesirave ne Muzeun e Arteve te Bukura 650000000 |  302,352.000
- Inovaciomit (GKA)
R — — i Femije 5
001 12 1012001 [P0 EEAsnse 5 Bkavonisg Ktltwresdhe | g 08230 | 2310000 3535 18AETIS M“_M“__M_ I et Kanubetans s Eowdy 479,338,000 70,000,000
ovacionit
101 12 2101001 |Bashkia Tirane 01 08230 2310000 3535 18AE716 |Godina e Teatnit Tirane 470,312,000 486,362,000 1,096,118,000
101 12 2101001 |Bashkia Tirane 01 08230 2310000 3535 18AE603 |Godina e Teatrit Tirane (pajisje.mobilim) 275,000,000 411,507,000 411,507,000
001 12 10t3g0), |APwe0 [ Ministriss s Ekonomise; Kultwresdbe | 5y 08230 | 2310000 3535 18AE703 |Restaurimi, rikonstruksioni, riformulimi i 121219000 |  249999.000|  234.875.000
Inovacionit Linjés Muzeore né Muzeun Histonk
107 12 2107001 |Bashkia Durres 01 08230 2310000 0707 18AE717 |Rikonstruksion I Teatrit Aleksander Moisiu 55,720,000 222 280.000 -
001 12 1012001 >v~=s:. 1 Z::mz._ma se Ekonomise, Kultures dhe o1 08230 2310000 3535 18AE714 vq.o._n_a_-: dhe Implementim | Mozaikut 80.641.677 _ _
Inovacionit Tirane
< v s Parku 1 artit, nivitalizimi dhe nkualifikami i
Aparati [ Ministni Ek , Kult db o g 9 _
001 12 1012001 ;wéo__oa_ IS SR ERONOMNSS, SEIE IS 01 08230 | 2310000 3535 19AA303 |territorit te ish-Kinostudios "Shqipéria e Re”, 34258323 = =
Tirané
Aparati 1 Ministri K 1
001 12 yozeny |[CriNAGsREs R Guantss Kulhues.dies o5 08230 | 2310000 3535 M120694 |Shpronesime 662,000 . 2
Inovacionit )
g . : Projekti me Rajonin e Pulias
Aparati [ Ministrise se Ekonomise, Kultures dhe ) J Pt
001 12 1012001 S 02 08230 2310000 3535 19AA301 |rikualifikimin e hapesires se Parkut te 20,000,000
- Kinostudios"Parku Artit”
.M-uwr_n,..w__ﬂjn ,J__._Enomnr, dhe Zﬁﬂn_: - 265,449,000 72,500,000 72,500,000
001 12 1012101 parati 1 Ministrise se Ekonomise, Kultures dhe 3 3 = Restaurimi [ "Kisha Shen Kollit”, Krujtje = S _ .
i , ol 08220 | 2310000 3535 13AE220 | ST e = 7,500,000 7 500,000 7,500,000
001 12 1012001 >vw3:. 1 K::mﬂ:mn se Ekonomise, Kultures dhe o1 08220 2300000 3535 1SAES09 Hartim projekn Rehabiliimi | ambienteve te 21,350,000
W_o<mn”_,o_=~_&p . = T 5 Burgut te Spacit- 7Godina =120, - -
001 5 1012001 parati I N nistrise se Ekonomise, Kultures dhe 5 < Rehabilitim [ ambienteve te Burgut te Spacit - R
! Inovacionit ol 08220 | 2310000 3535 18AES09 | e L 51,146,538 65,000,000 65,000,000
Aparati [ Ministrise se Ekonomise, Kultures dhe
001 12 1012000 01 08220 | 2310000 3535 I8AES10 |Rehabilitim | Amfiteatrit te Durresit 58,249,000 . )
Aparati | Ministrise se Ekonomise, Kultures dhe
q 5 s . i o
001 12 1012001 Inovacionit 01 08220 2300000 3535 18AE409 |Hartim projekti Shtepija Arbereshe 10,000,000 _ E
Aparati | Ministrise se Ekonomise, Kultures dhe Harti ; = T
2 01200 s 99 artim Projektim Nderhynja teresore U
001 | 1012001 | it 01 08220 2300000 3535 ISAE410 | M 1 - 20,000,000 A .
Aparati | Ministnse se Ekonomise, Kultures dhe Projeht Res = -
001 12 1012101 o 01 08220 | 2310000 3535 18AE22s | YOIeht Restaunmi “Ura ne tshiann . —
Inovacionit Ale Postenan” 1443000 - _
001 2 1012001 >1Em:. I K_s_m_:v.a se Ekonomise, Kultures dhe o1 08220 2300000 1535 RAESH Hartim Projekti-Restaunim dhe Mezealizimi | ) —
Inovacionit ish baneses se Toptanasve (pasuri shteti) 10,300,000 R }
001 2 1012101 thm:. 1 K.:Z:% se Lkonomise, Kultures dhe 01 08220 310000 5% T Projeht “Restaunn “Kisha Ungyilhzmont ne
Inovacionit T |Kozare® 7,302 000 . )
; s o Fl - < Al Ndethyrye emergjente ne objek
Aparati ] Ministrise se Ekonomise, Kultures dhe . Y gjente ne objektin, E—
001 12 1012001 s_w.;sc__._ 01 08220 | 2310000 3535 23AA00L |Monument Kulture, Kategoria | *Ura ¢ 57736462
Matit* T . :
Aparati | Ministrise se Ekonomise, Kultures dhe , ’ i
001 12 1012001 __._cs,::____ 02 08220 | 2310000 1515 ISCEINL [Projekti IPA "SMART-CUL-TOUR" 20,000,000 ]
»_.2. ™ [ Kultures di 10300.000 -
ool 12 1012101 _:m.,..‘_x_“““c::_ 15¢ s¢ Ekonomse, Kultures dhe 01 01110 2310000 1535 M120624 [Paise Kompyuteohe, Multimediale dhe zyvie 80,300,000 )
ars ¢ . " . N RS—— e e L - .
001 12 1012001 _\_f__.v.‘“...r_._:”_u::v:_vr se Ekonomise, Kultures dhe (] oo 2300000 3538 M120603 | Studim Projekum (Rikonstrukson MEK1) 20,000,000 . B ——
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